------------------------
Số: ___/2020/TTr-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----((-----
Bình Dương, ngày …. tháng …. năm 2020

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2020
V/v Điều chỉnh kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2020
Căn cứ:

· Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội;

· Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006; Luật số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010 sửa đổi bổ sung một số điều Luật chứng khoán;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương.
Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 số 22/2020/NQ-ĐHĐCĐ ngày 31/03/2020 của CTCP In Tổng hợp Bình Dương và tình hình thực tế về kết quả hoạt động kinh doanh 9 tháng đầu năm 2020, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần In Tổng hợp Bình Dương kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc điều chỉnh kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2020 như sau:
	Stt
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch năm 2020 theo Nghị quyết 22/2020/NQ-ĐHĐCĐ ngày 31/03/2020
	Kế hoạch năm 2020 được điều chỉnh
	Tỷ lệ điều chỉnh

	1
	Doanh thu
	Triệu đồng
	118.000
	90.738
	-23%

	2
	Chi phí

	104.900
	80.258
	-23%

	3
	Lợi nhuận trước thuế

	13.100
	10.480
	-20%

	4
	Lợi nhuận sau thuế

	10.480
	9.013
	-14%

	5
	Chia cổ tức
	Triệu đồng
	8.100
	6.864
	-15%

	6
	Tỷ lệ chi trả cổ tức 2020 bằng tiền (tính theo mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần)
	%
	9%
	7,63%
	-15%

	7
	Lợi nhuận còn lại phân phối
	Triệu đồng
	2.380
	2.149
	-10%

	Quỹ đầu tư phát triển
	Triệu đồng
	335
	268
	-20%

	Quỹ khen thưởng phúc lợi

	1.800
	1.620
	-10%

	Quỹ thưởng HĐQT, BKS, BĐH

	100
	100
	0%

	Thù lao HĐQT, BKS không chuyên trách (dự kiến tăng 2 TV HĐQT từ Tháng 11/2020)

	145
	161
	+11%

Thuyết minh:

Do ảnh hưởng của tình hình dịch bệnh Covid-10, Hội đồng quản trị kiến nghị :

· Doanh thu kế hoạch năm 2020 từ 118 tỷ đồng xuống còn 90,73 tỷ đồng, tương ứng mức giảm 23%

· Lợi nhuận trước thuế kiến nghị điều chỉnh từ 13,1 tỷ đồng giảm còn 10,48 tỷ đồng, tương ứng mức giảm 20% so với kế hoạch

· Thuế TNDN năm 2020 còn 2,09 tỷ đồng

· Thuế TNDN được giảm trừ 30% số thuế phải nộp năm 2020 là 0,63 tỷ đồng (theo Nghị định số 114/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về việc thực hiện Nghị quyết số 116/2020/QH14 ngày 19/6/2020 về việc giảm thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp năm 2020 đối với doanh nghiệp có tổng doanh thu năm 2020 không quá 200 tỷ đồng)
· Lợi nhuận sau thuế năm 2020 còn 9,013 tỷ đồng, tương ứng mức giảm 14% so với kế hoạch

· Chia cổ tức từ 9% theo Kế hoạch xuống còn 7,63%, tương ứng mức giảm 15% so với kế hoạch
· Trích quỹ còn 2,149 tỷ đồng, tương ứng mức giảm 10%
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.HĐQT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch
Nguyễn Thị Thu Hằng

[image: image1.png]